
کامران قاسمپور 
هم خط خورد!

با اینکه تصور 
می شد کامران 

قاسمپور که حالا 
حضورش در 

مسابقات جهانی 
2023 بلگراد نهایی 

شده، حداقل برای 
محک زدن خودش 
بعد از چند ماه در 
مجارستان روی 

تشک برود، اما به 
دلیل مصدومیت 

جزئی با هماهنگی 
کادرفنی ترجیح 

داده به این رقابت ها 
نرود. بدین ترتیب 

6 کشتی گیر در سه 
وزن برای تصاحب 
دوبنده تیم ملی به 

این رویداد اعزام 
می شوند.

در  حاشيه

رونمایی 
از مربیان 

ترکیه ای تیم 
ملی بسکتبال

هاکان دمیر ترکیه ای 
که به تازگی هدایت 

تیم ملی بسکتبال را 
برعهده گرفته است، 
قرار است دو مربی که 

هموطنش هستند را به 
کادرفنی اضافه کند.

براساس گزارش رسانه 
 ،basketfaul ترکیه ای

دمیر دو مربی ترک را 
همراه با خود به ایران 

خواهد آورد. بر این 
اساس گوکتوگ دلبازر 
به عنوان کمک مربی 
و اوغور وورال در کادر 
فنی تیم ملی ایران در 

جام جهانی و بازی های 
آسیایی کنار او حضور 
خواهند داشت. تیم 

ملی بسکتبال در جام 
جهانی 2023 با اسپانیا، 

برزیل و ساحل عاج 
همگروه است.

خبرخبر
روزروز

  کریم بنزما
پیشنهاد الاتحاد عربستان برای بنزما 
برای هر فصل ۱00 میلیون یورو است

که نصف قراردادی خواهد بود که 
کریستیانو رونالدو با النصر امضا کرد.رئال 

همچنان خواهان تمدید با بنزماست.

  ادرسون
 دروازه بان منچسترسیتی فاش کرد 

در طول فصل فقط یک لباس زیر 
می پوشد.»این تنها خرافاتی است که دارم. 
در هشت سال گذشته هفت تا لیگ داخلی 

را برده ام. بنابراین جواب می دهد«.

  میشل  کوبیاک
 ستاره سابق تیم ملی والیبال لهستان 

از علاقه خود به حضور درام ام ای 
خبر داد.» دوستان خوبی در ام ام ای 

دارم  که من را برای حضور در 
مبارزات این رشته تشویق می کنند«.

سینا حسینی    خبری 
از سوی رسانه های گروهی 
مبنی بر دستور معاون اول 
رئیس جمهور در خصوص 
منع عقد قرارداد دلاری و 
یورویی  با بازیکنان و مربیان 
خارجی منتشر شد که در نوع خود تصمیم 
ــیروزی، معاون  مهم و پراهمیتی بود. برنا ف
توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان 
در نامه ای جداگانه با اشاره به تصمیم جدید 
دبیرخانه ستاد هماهنگی با مفاسد اقتصادی، 
به رئیس کمیته ملی المپیک، رئیس کمیته 
ــران باشگاه پرسپولیس و  پارالمپیک، مدی
استقلال و رؤسای فدراسیون ها »درخواست 
استفاده از ریال یا سایر ارزهای جایگزین 
منطقه ای به جای دلار« را به اطلاع آن ها رساند.  
برای کنکاش بیشتر در خصوص این قانون با 
واعظ آشتیانی یکی از منتقدان این ماجرا که 
سابقه مدیریت فدراسیون دوچرخه سواری 
و مدیرعاملی استقلال را دارد، به گفت وگو 

پرداختیم.

 فدراسیون های ورزشی قادر به استخدام مربی ◾
ــرارداد دلاری نیستند، این  و بازیکن خارجی با ق
قانون به نظر شما کارآیی لازم برای جلوگیری از 

حیف و میل بیت المال را دارد؟
من هم اعتقاد دارم باید وابستگی ما به دلار 
آمریکایی و یورو از بین برود، اما واقعاً شرایط این 
مهم در مقطع کنونی برای ما وجود دارد؟وضع 
قانون یک امر پسندیده است اما پیش از آنکه 
قانون به نگارش دربیاید و ابلاغ شود، باید امکان 
سنجی شود که آیا زمینه تحقق این قانون در 

کشور ما وجود دارد یا خیر؟ 

به اعتقاد شما مربیان و بازیکنان خارجی ◾
حاضر می شوند با آن ها قرارداد ریالی امضا شود؟

طبیعتاً هرگز آن ها زیر بار این موضوع نمی روند و 
احتمال از دست رفتن موقعیت استخدام مربی 
یا بازیکن خارجی با وجود این قانون وجود دارد؛ 
چون طرف خارجی می خواهد با آرامش خاطر 
بابت خدماتی که به ما ارائه می کند دستمزدش 
را دریافت کند، البته دستمزدی بر اساس ارز 

جهانی نه واحد پول کشور ما. 

شاید به همین خاطر در نامه ارسالی آمده که ◾
طرف ایرانی در صورت نیاز می تواند نرخ قرارداد 
را با سایر ارزهای منطقه تطبیق دهد و قرارداد را 
با استناد به آن تنظیم کند، با این فرمول امکان 

برطرف شدن تبعات منفی این قانون وجود دارد؟
تفاوت میان درهم امارات یا دینار کویت با دلار چه 
میزان است، اگر از دلار بیشتر نباشد، قطعاً کمتر 
نیست پس ما اینجا با یک تناقض بزرگ مواجه 
خواهیم شد چون قیمت گذاری ارزهای منطقه نیز بر 

اساس دلار و یورو انجام می شود. از طرفی این مسئله 
چند چالش دیگر را نیز به همراه خواهد داشت.  
نخست اینکه مربی طرف قرارداد یا بازیکن موردنظر 
برای وصول پول خود بایستی مبلغی را بابت تغییر 
ارز بپردازد که به احتمال فراوان این هزینه برعهده 
باشگاه طرف قرارداد خواهد بود. از دیگر سو طرف 
ایرانی این مبلغ را چگونه و بر چه اساسی می خواهد 
به واحد پول کشور ثالث تبدیل کند؟ اما از آن مهم تر 
اینکه آیا مربی یا بازیکن خارجی قادر است به راحتی 
این پول را به کشور خودش یا بانک مدنظرش انتقال 
دهد یا باز داستان پیچیده تری رقم خواهد خورد؟ 
به اعتقاد من دوستان  پیش از ابلاغ این قانون 
باید راهکارهای این وضعیت را به خوبی بررسی 
می کردند تا مشکلات بعدی ایجاد نشود! اگر 
طرف قرارداد باشگاه یا فدراسیون ورزشی در کشور 
ثالث به پول خود راحت دسترسی نداشته باشد، 

تأخیرتأدیه پول را از ما طلب خواهد کرد.

آیا این قانون در کنار مزیت هایی که دارد، ◾
می تواند سبب رشد بی رویه نرخ فوتبالیست ها و 

مربیان ایرانی نیز شود؟
کاملاً طبیعی است که با این قانون شاهد افزایش 
نرخ مارکت فوتبالیست ها و مربیان داخلی نیز 
باشیم، وقتی زوایای مختلف یک قانون بررسی 
نمی شود تمام این مشکلات به وجود می آید، ما 
پیش از وضع قانون باید نظارت دقیق را در فوتبال 
حکمفرما می کردیم اما پدیده ای به نام نظارت در 
فوتبال و ورزش ما وجود ندارد. متأسفانه مدیران 

و مسئولان کشور به دنبال حل ریشه ای یک 
معضل و اشکال نیستند بلکه فقط به فکر این 

هستند که ظاهر کار را درست کنند.

به نظر شما کمیته المپیک و پارالمپیک رأساً ◾
در جریان استخدام مربی و بازیکن خارجی نقش 
دارند که در نامه فیروزی آن ها خطاب قرار داده 

شدند؟
این گاف بزرگ نشان می دهد مدیران و مسئولانی 
که در رأس کار قرار دارند، کوچک ترین شناخت 
و آگاهی از حیطه وظایف مجموعه های ورزشی 
ندارند. اصلاً چه ربطی به کمیته ملی المپیک 

دارد که معاون وزیر نامه برای آن ها زده است؟  
وزارت ورزش و جوانان خودش متولی ورزش ایران 
است و فدراسیون های ورزشی زیر مجموعه این 
وزارتخانه مشغول فعالیت هستند پس چگونه و 
با چه فرمولی چنین اقدامی صورت گرفته است!

ــه فعالیت ◾ ــاره مستقیم معاون وزیر ب اشــ
دو باشگاه استقال و پرسپولیس زیر نظر 
 وزارت ورزش و جوانان در این نامه حساسیت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را به دنبال نخواهد 

داشت؟
صددرصد با حساسیت نهادهای بین المللی 
مواجه خواهد شد؛ چون ما در جریان صدور 
مجوز حرفه ای بارها اعلام کردیم این دو باشگاه 
مالکیت مشترک ندارند و شخص وزیر به این 
موضوع به صراحت تأکید کرد، اما منع این 

دو باشگاه از سوی معاون وزیر ورزش نشان 
می دهد ما در ارائه اطلاعات به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا صادقانه رفتار نکردیم.  ما خودمان 
بهانه تراشی می کنیم، از یک سو می گوییم 
خصوصی سازی صورت گرفته اما از سویی دیگر 
چنین دستورالعملی را به آن ها ابلاغ می کنیم. 
این رفتار دوگانه مطمئناً با واکنش جدید 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه خواهد شد و 
دردسرهای بعدی را برای فوتبال ایران به دنبال 

خواهد داشت.

 وقتی استقال و پرسپولیس از استخدام ◾
بازیکن و مربی خارجی منع می شوند چرا این 
ممنوعیت شامل حال باشگاه های صنعتی که 

تعداد آن ها کم نیست، نمی شود؟ 
من در جریان توضیحاتم به این نکته اشاره 
کردم که ما تکلیفمان با خودمان روشن نیست، 
مبارزه با دلار آمریکایی اتفاقی بسیار پسندیده 
 است، اما نمی توانیم آن را سلیقه ای به اجرا 
در بیاوریم، اگر برای استقلال و پرسپولیس این 
موضوع منع دارد، بایستی برای سایر باشگاه ها 
نیز همین قانون به اجرا در بیاید، اگر هم برای 
سایر باشگاه ها مشکلی ندارد، پس چرا این دو 
باشگاه از برخورداری شرایط یکسان محروم 
شدند، این اتفاق را با هیچ فرمولی نمی توان حل 
و فصل کرد و مطمئنم با این ساز و کار در آینده 
ای نه چندان دور شاهد چالشی بزرگ و عجیب 

در این خصوص خواهیم بود.
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قیمتبازیکنانبیشترمیشود!
زیر ذره بين

خبر

 برافراشته شدن 
 j پرچم متبرک امام هشتم

در مرکز ملی فوتبال

همزمان با سالروز ولادت امام رضا)ع( و در 
مراسمی پرچم متبرک امام هشتم )ع( در 
ــد.  در این  مرکز ملی فوتبال برافراشته شـ
مراسم که با حضور جمعی از مسئولان و 
دست اندرکاران فوتبال کشور برگزار شد، 
 رئیس فدراسیون فوتبال گفت: امروز پرچم 
ــا علی بن موسی الرضا)ع( در مرکز ملی  آق
فوتبال برافراشته خواهد شد که بدون شک 
وجود این پرچم متبرک تا سالیان سال سبب 
 آرامش، افتخار و موفقیت فوتبال خواهد 

بود.  
مهدی تاج ادامه داد: مرکز ملی فوتبال مرکز 
ثقل تیم های ملی کشور بوده و هر روز میزبان 
مربیان و سرپرستان و تیم های مختلف بانوان و 
آقایان برای حضور در میادین مختلف هستیم. 
مقبره یادمان شهدا  که کار بسیار درست و 
ارزنده ای است، در مرکز ملی فوتبال ایجاد 
شده و این محل امروز با پرچم مقدس در روز 
تولد آقا علی بن موسی الرضا)ع( مزین شد.  وی 
تصریح کرد: همزمان با این روز پربرکت، تفاهم 
نامه سه جانبه ای را در راستای رشد و گسترش 
فوتبال در بخش محلات امضا خواهیم کرد تا 
کار دقیقی در راستای پرورش کودکان صورت 

پذیرد. 

تاج فیروز: شرایط میزبانی مسابقات فراملی را داریم◾
علیرضا تاج فیروز، مدیرعامل تربیت بدنی 
ــن مراسم  ــ ــ ــیز درای ــوی ن ــ ــدس رضـ ــ ــان ق ــتـ آسـ
گفت:  تقریباً بیشتر اماکنی که در آستان 
قدس است، از نظر امکانات و تجهیزات در 
بهترین شرایط قرار داشته و ظرفیت برگزاری 
رویدادهای فراملی را دارد. معتقدم تربیت 
بدنی آستان قدس رضوی یکی از فاخرترین 
اماکن ورزشی پس از انقلاب است.  وی 
ادامه داد: با حمایت تولیت آستان قدس 
ــورت گرفته، در شرایط  ــوی و تلاش صــ رضــ
ــم و اکنون بدون  ــ ــرار داری بسیار مناسبی قـ
اغراق می گویم شرایط میزبانی بسیاری از 
مسابقات داخلی و فراملی را داریم که این امر 
باعث افتخار ماست. رویدادهای خوبی هم 
در این مدت اتفاق افتاده و دلیل اصلی  آن 
 وجود مقدس و  ساحت حضرت امام رضا)ع(

 است. 
مدیرعامل تربیت بدنی آستان قدس رضوی  
در ادامه بیان کرد: ترویج فرهنگ رضوی از 
 دیگر برنامه های ما بوده و با توجه به اینکه 
ــرخوردار در حاشیه  2 هزار و 20 محله کم ب
شهرها وجود دارند، قصد داریم بسترسازی 
کاملی برای رشد ورزش در محلات داشته 
باشیم. بر همین اساس در رشته های ورزش 
ــه ای، فوتسال و والیبال برنامه ریزی  زورخان
ــون فوتبال  ــدراسی ــه کمک ف کرده ایم.  ما ب
ــام دهیم که  ــجـ ــرح را انـ ــن طــ ــ می توانیم ای
ــاج روبه رو  خوشبختانه با استقبال آقای ت

شده است.

پرسپولیس در جام حذفی هم قهرمان شد

 فصل خوش یحیی 
با  3 قهرمانی

پرسپولیس موفق شد در یک دربی فوق العاده 
حساس، با نتیجه 2 بر یک از سد استقلال 
گذشته و قهرمان جام حذفی شود. این بازی 
که در وقت های قانونی با نتیجه یک  بر یک 
و با گل های ترابی و مرادمند به پایان رسیده 
بود در دقیقه 115 با گل امید عالیشاه با برتری 
ــا گل محمدی و  ــان یافت ت ــای پرسپولیس پ
شاگردانش علاوه برقهرمانی در لیگ برتر و 
جام حذفی ، به صورت خودکار سوپرجام را هم 
تصاحب کنند و فصل رؤیایی شان را با سه گانه 

به پایان رسانند.
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زاپاتا رفت◾
زاپاتا پس از آنکه رقابت های لیگ به پایان رسید، 
پاسپورتش را از باشگاه آلومینیوم اراک دریافت کرد و 
در شرایطی به کلمبیا بازگشت که هنوز یک فصل دیگر 
با آلومینیوم قرارداد دارد، اما به نظر می رسد این وینگر 
باتجربه به دلیل مشکلات خانوادگی به دنبال فسخ 
قرارداد خود است.او  در قرارداد خود بند فسخ 200 هزار 

دلاری دارد.

خطیبی دوباره سرمربی می شود◾
رسول خطیبی پس از سال موفقی که در مس سونگون 
به عنوان مدیرعامل سپری کرد و توانست تیم فوتبال 
این باشگاه را از لیگ دسته دوم به دسته اول بیاورد، 
حالا تصمیم گرفته بار دیگر به عرصه مربیگری فوتبال 
برگردد.» در روزهای گذشته از چند تیم پیشنهاد 
همکاری دریافت کرده ام و تصمیم نهایی من، بازگشت 

به سرمربیگری خواهد بود«.

یک پرسپولیسی به تیم المپیک دعوت شد◾
فهرست تیم فوتبال امید ایران در حالی امروز از سوی 
عنایتی اعلام می شود که در این بین، نام یک بازیکن 
پرسپولیس هم به چشم می خورد. محمدمهدی 
احمدی که از نفت مسجدسلیمان به پرسپولیس 
پیوست و در نقل و انتقالات زمستانی به عنوان بازیکن 
قرضی باردیگر به تیم نفتی رفت، یکی از نفرات دعوت 

شده به اردوی تیم المپیک است.

پرداختی سرخپوشان 80 درصد شد◾
رضا درویش که از مدت ها پیش وعده داده بود بخش 
دیگری از قرارداد بازیکنان و مربیان را تا قبل از فینال 
حذفی پرداخت می کند، بالاخره وعده اش را عملی کرد 
و علاوه بر پرداخت بخش دیگری از قراردادها، پاداش 
ویژه پیروزی برابر هوادار را نیز پرداخت کرد تا بازیکنان 
و مربیان پرسپولیس بالای 80 درصد دریافتی داشته  

باشند. 

ستارگان ورزش

محمد عمری، وینگر جوان تیم پرسپولیس 
غایب بزرگ فهرست منتشره از سوی فدراسیون 
فوتبال بود. کادرفنی تیم امید به واسطه عدم 
انتخاب عمری مورد هجمه قرار گرفته، اما 
بررسی ها نشان می دهد که پدیده پرسپولیس 
نمی تواند به دلیل شرایط سنی در تیم امید 
حضور پیدا کند و باید خود را برای حضور در 
تیم ملی بزرگسالان آماده کند! عمری متولد 21 
اسفند 1378 است و این مسئله نشان می دهد 
که او نمی تواند در تیم زیر 23 سال فعالیت کند. 
نکته جالب توجه اینکه محمد 
عمری در اردوی اخیر تیم ملی 
بزرگسالان دعوت شده بود 
اما به واسطه مصدومیت 
نتوانست همراه شاگردان 
امیر قلعه نویی باشد. حالا 
این فرصت در اختیار عمری 
ــا  است ت

بتواند بدون انجام بازی برای تیم امید، خود را برای 
حضور در اردوی تیم ملی بزرگسالان آماده کند و 
احتمال حضور پدیده سرخ ها در فهرست تیم 

ملی برای شرکت در مسابقات کافا وجود دارد.

بازیکنان نام آشنا در موقعیت »عمری«◾
رضا عنایتی برای چینش فهرست تیم امید 
با دغدغه ای به نام ناتوانی باشگاه ها در کشف 
استعدادهای برتر مواجه است؛ به طوری که 
برای مثال، پدیده فوتبال ایران در فصل اخیر، 
بیش از 23 سال سن دارد و همین مسئله باعث 
شده محمد عمری نتواند در تیم امید حضور 
یابد. البته که این شرایط تنها برای محمد عمری 
وجود ندارد و چند بازیکن نام آشنای دیگر هم 
در وضعیتی مشابه پدیده پرسپولیس حضور 

دارند.

محمد خدابنده لو هافبک جوان گل گهر ◾
سیرجان در کنار بازیکنانی مانند امید 
ــبک استقلال و  ــر هاف ــامدی فـ حـ
امیرمحمد هوشمند از جمله بازیکنان 
جوان شاخص لیگ برتر هستند 
که به واسطه شرایط سنی نمی توانند 
تیم امید را در مسابقات پیش رو همراهی کنند 
و همین مسئله می تواند کار کادرفنی را برای 
انتخاب بازیکنان شایسته برای حضور در تیم 

امید دشوارتر کند.

زود دیر شد

»عمری« نمی تواند عضو تیم امید باشد!
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، شاهد حضور 
یک مربی یونانی باتجربه در لیگ برتر فوتبال 
خواهیم بود؛ مردی 5۴ ساله که احتمالاً روی 
نیمکت گل گهر خواهد نشست. با پایان فصل 
و با توجه به حضور دائمی الهویی کنار قلعه نویی 
در تیم ملی، مدیران باشگاه سیرجانی به دنبال 
 یک سرمربی جدید برای تیم خود در لیگ 

بیست وسوم هستند. 
ماریوس اوزونیدوس مربی 5۴ ساله ای است که 
با کوله باری از تجربه و چندین قهرمانی در کشور 
خود با سیرجانی ها به توافقات اولیه رسیده و 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به زودی برای عقد 

قرارداد و معارفه راهی ایران خواهد شد.
اوزونیدوس در صورتی که انتقالش به گل گهر 
قطعی شود،  دومین یونانی خواهد بود که روی 
نیمکت یک تیم ایرانی می نشیند. در سال های 
نه چندان دور یوانیس توپالیدیس نخستین 
مربی یونانی لقب گرفت که به ایران آمد و بعد از 
یک دوره دستیاری به عنوان سرمربی تیم منحل 

شده راه آهن مدتی کار کرد. 
او در دوران بازی یکی از ملی پوشان سرشناس 
ــیدوس که در پست  ــود. اوزون فوتبال یونان ب
ــوروارد توپ می زد، در تیم های بزرگی بازی  فـ
کرده و ۴۹ بازی ملی و چهار گل برای تیم ملی 
این 

 

یونان در کارنامه اش ثبت شده است.
یونانی باسابقه چندی پیش از آنکه تیم ملی 
یونان به عنوان قهرمانی در یورو 200۴ برسد، 

در 3۶ سالگی از فوتبال خداحافظی کرده، در 
حالی که می توانست به کار خود ادامه بدهد و 
شیرین ترین قهرمانی اروپایی یونان در فوتبال را 

بدست بیاورد. 
سرمربی مد نظر گل گهر سیرجان در تیم های 
بزرگ فوتبال یونان به عنوان سرمربی کار کرده 
و افتخارات مهمی را نیز بدست آورده است. 
او در پاناتینایکوس، آ.ا.ک آتن، آپوئل و ... 
که تیم های مطرح یونان هستند و همچنین 
در لیگ رومانی سرمربی بوده و چند عنوان 

قهرمانی در 
کارنامه اش 
به عنوان 
بی  سرمر
دیده 

می شود.

به اعتقاد من دوستان  پیش از ابلاغ این قانون باید راهکارهای این وضعیت را به خوبی بررسی می کردند تا مشکلات بعدی 
ایجاد نشود! اگر طرف قرارداد باشگاه یا فدراسیون ورزشی در کشور ثالث به پول خود راحت دسترسی نداشته باشد، تأخیر 

تأدیه پول را از ما طلب خواهد کرد.
گزیدهگزیده

ورزش7

یک خارجی جدید و جذاب در لیگ برتر

اوزونیدوس به جای قلعه نویی


